

2024年12月20日(金) 17LIVE株式会社

近藤健介選手と初の共創プロジェクト 「チーム天城 × 17LIVE ~野球の未来へ架け橋を~」実施決定!

~超一流選手のキャンプ中の練習風景や、オフの様子をライブ配信でお届け~

17LIVE 株式会社(東京都渋谷区、代表取締役:ジャン・ホンフイ、URL: https://jp.17.live/) が運営する日本最大級のライブ配信アプリ「17LIVE(イチナナ)」は、プロ野球選手として第一線で活躍中の近藤健介選手と初の共創プロジェクト
『チーム天城 × 17LIVE ~野球の未来へ架け橋を~』を、2025年1月10日(金)より開始することが決定しましたので、お知らせいたします。



「17LIVE」では、ライブ配信を通じて人と人のつながりを豊かにすることをミッションに掲げ、ユーザーの方々や、さまざまなステークホルダーとともに、ライブ配信を活用した新しい取り組みやコラボレーション企画を実施しております。

このたび、プロ野球選手として第一線で活躍しながら多くの社会貢献活動にも関わられている近藤健介選手の、これからの野球界の発展のために尽力していきたいという想いに共感し、近藤健介選手と共同で野球界の未来に貢献するためのプロジェクト『チーム天城 × 17LIVE ~野球の未来~架け橋を~』を実施することが決定しました。

本プロジェクトでは、近藤健介選手を中心に一流のプロ野球選手の方々が実施されている合同自主トレーニングに「17LIVE」が密着し、トレーニング風景や練習後のオフの様子など、普段は見ることができない、プロ野球選手の"強さの秘訣"や"素"の部分を独占でリアルタイムにお届けします。

ライブ配信特有のギフトやコメントといった、リスナー(ライブ配信視聴者)との双方向のコミュニケーションを通じ、野球の楽しさや一流アスリートのトレーニング方法などをお楽しみいただける内容となる予定です。

他にも、今回の自主トレーニングのために制作し、選手が実際に着用するウェアなどのオリジナルグッズを、ライブコマース配信にて期間限定で販売いたします。

さらに今回、本プロジェクトのライブ配信において、リスナーから贈られる指定のギフトを「**寄付(キフ)ティング」**と名付け、「寄付ティング」で得られた収益や、グッズ販売の収益の一部を、トレーニング実施場所の地方自治体や、野球関連の団体へ寄付させていただきます。

野球に携わる全ての人の未来をライブ配信による繋がりで豊かにする本プロジェクトの活動にご注目ください。

『チーム天城 × 17LIVE ~野球の未来へ架け橋を~』について

■プロジェクト公式 HP・SNS

公式 HP: https://jp.17.live/2025teamamagi-top/?root=pr

公式 X:https://x.com/TeamAmagi17LIVE

公式 Instagram: https://www.instagram.com/teamamagi17live/

■実施コンテンツ概要

<ライブ配信コンテンツ(予定)>

- ・合同自主トレーニング風景配信
- •選手個人配信
- ・ゲスト対談配信
- ・自主トレーニングオフ日企画配信

<ライブ配信実施期間>

2025年1月10日(金)~1月20日(月)

※初回は1月10日(金)19:30からの配信を予定しております

<ライブ配信アカウント>

アカウント名:チーム天城_Official (https://17appv2.onelink.me/D7OH/fjqelktf)

<ライブ配信出演者>

近藤健介選手、合同自主トレーニング参加プロ野球選手(複数名予定)

ゲスト:杉谷拳士、トクサン

※詳しい配信内容や、出演者などの詳細は、公式 HP や公式 SNS にて随時発表いたします

<オリジナルグッズ販売>

販売期間:2025年1月10日(金)~1月28日(火)

販売方法・場所:

「チーム天城_Official」アカウントにて期間内に実施するライブ配信、またはプロフィールページより購入いただけます。

<プレゼント企画>

本プロジェクトの実施を記念して、一流プロ野球選手のサイン入りオリジナルグッズや試合観戦チケットのプレゼントなど、さまざまなプレゼント企画を実施します。

企画名: #チーム天城_17LIVE プロ野球選手直筆サイン入りオリジナル T シャツプレゼント

期間: 2024年12月20日(金)~2025年1月20日(月)

応募方法: 公式 X(https://x.com/TeamAmagi17LIVE)をフォロー、指定の投稿&ハッシュタグを付けてリポスト

企画名: プロ野球選手直筆サイン入りタオルプレゼント 期間: 2025年1月10日(金)~1月20日(月)

応募方法: 期間内にオリジナルグッズを指定金額以上ご購入いただいた方が対象

企画名: 近藤健介選手サイン入りプロ野球試合観戦チケットプレゼント

期間: 2025年1月11日(土)~1月20日(月) ※予定

応募方法: 応募方法や詳細については、後日公式 X にて発表いたします

※その他プレゼント企画に関する詳細や注意事項は公式 HP より確認ください

<寄付について>

寄付方法:

以下の2通りの方法で本プロジェクトを通じての寄付を行うことができます

○寄付ティング

「17LIVE」アプリ内において、期間限定で用意される指定のオリジナルギフトを、プロジェクトで実施するライブ配信コンテンツにてお贈りいただくことで、寄付が可能です。

○オリジナルグッズ購入

「チーム天城_Official」アカウントにて期間内に実施するライブ配信やプロフィールページにて販売するオリジナルグッズを購入いただくことで、寄付が可能です。

寄付実施先:

野球関連団体や自主トレーニング関連地方自治体を予定

※本プロジェクトにおける寄付は、寄附金控除又は寄附金特別控除(税額控除)の対象にはなりませんのでご注意ください

※その他詳細は、公式 HP を確認ください

■近藤健介選手 プロフィール・コメント



1993 年生まれ。千葉県出身。2011 年ドラフト 4 位。右投げ左打ち。外野手。 卓越した打撃技術と選球眼の良さを武器に、高い打率と出塁率を誇り、これまでに首位 打者、ホームラン王、打点王など数々のタイトルを獲得。2021 年の東京五輪での金メダル 獲得や、2023 年に話題となった WBC での世界一にも大きく貢献。 2024 年シーズンはチームをリーグ優勝に導き、パ・リーグ MVP を受賞。

攻守にわたり安定したプレーで、チームメイトやファンから絶大な信頼を集めている。

コメント

今回のライブ配信を活用するという新しい取り組みをきっかけに、全ての子どもたちへ、トレーニングの様子から野球の技術であったり、プロ野球選手たちのオフの姿も見てもらうことで、少しでも多くの方に野球の楽しさも知ってもらい、その先で野球界へ貢献できていけたら良いなと考えています。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。(※)

アプリダウンロード: https://17appv2.onelink.me/D7OH/fjqelktf

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。



「17LIVE(イチナナ)」について

"人と人のつながりを豊かにすること。"をミッションに掲げる「17LIVE(イチナナ)」は、世界で 5,000 万以上のユーザーを有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです(2023 年 2 月時点)。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー(配信者)とリスナー(視聴者)が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指しています。

「17LIVE」公式 HP: https://jp.17.live/
X(旧 Twitter): https://twitter.com/17livejp
Facebook: https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram: https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw